
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 19.II.2015 

JADERNÉ ZBRANĚ:  

PŘÍLEŽITOST K UKONČENÍ HROZBY LIDSKOSTI 

 

Dne 18.února 2015 přednesl prezident mezinárodního výboru Červeného kříže (MVČK) 

Peter Maurer před shromážděným diplomatickým sborem v Ženevě stanovisko „Jaderné 

zbraně: ukončení hrozby lidskosti“.  

V tomto stanovisku se obrátil na státy světa, a to u příležitosti konání hodnotící konference 

Smlouvy o nešíření jaderných zbraní, která proběhne v dubnu a květnu 2015 v New Yorku.  

MVČK, spolu s národními společnostmi Červeného kříže a Červeného půlměsíce, vyzývá 

státy, aby přijaly zákaz použití jaderných zbraní a zavázaly se k jejich úplnému 

odstranění.  

Český červený kříž zastává shodně s MVČK názor o neslučitelnosti použití jaderných zbraní 

s pravidly mezinárodního humanitárního práva založený i na stanovisku Mezinárodního 

soudního dvora z r. 1996 a praktických zkušenostech, které Červený kříž má s následky 

prvního použití těchto ničivých zbraní před 70 lety v Japonsku, na samém konci světové 

války, tedy následky okamžitými i dosud trvajícími… 

ČČK podporuje návrhy MVČK směřující k přijetí právně závazného zákazu použití jaderných 

zbraní a věří, že shromáždění smluvních stran Smlouvy o nešíření jaderných zbraní, mezi 

něž patří i Česká republika, bude znamenat pozitivní posun k zákazu a úplnému odstranění 

těchto nehumánních zbraní. 

Plné znění projevu P. Maurera přinášíme na našich webových stránkách. 

 
 
 
 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

 

 
 
 
__________________________________________________________________________ 

:::::: |TELEGRAFICKY ZE SVĚTA ČERVENÉHO KŘÍŽE| – na webu ČČK :::::: 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482/TACK180215.pdf
http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx

